[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  31.07.2014

№ 600-п
        г. Елизово

	О внесении изменений в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2014 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 28.05.2013 № 339-п  (с изменениями) «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Елизовского городского поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2014 году», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 24.03.20014 № 219-п, изложив Приложение №4 в редакции согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения (Чернявской А.И.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации Елизовского
городского поселения

В.И. Авдошенко
СОГЛАСОВАНО:

Руководитель Управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации Елизовского

городского поселения                                                                        А.Н. Лукьянченко
Руководитель Управления

архитектуры и градостроительства

администрации Елизовского

городского поселения                                                                        О.Ю.Мороз

И.о. руководителя Управления

территориального развития  и

тарифного регулирования

администрации Елизовского

городского поселения                                                                          В.В. Кибиткина
И.о. руководителя

Управления финансов

администрации Елизовского

городского поселения                                                                          М.Ю. Лепин
И.о. руководителя  Управления

делами администрации

Елизовского  городского

поселения                                                                                             А.И. Чернявская
Исполнитель: Коваленко Л.Г., тел. 7-26-83
Управление территориального развития и тарифного регулирования
администрации Елизовского городского поселения
__________________________________________________________________________________________
Рассылка:  прокуратура, Управление делами администрации Елизовского городского поселения, Управление финансов администрации Елизовского городского поселения, Управление ЖКХ администрации Елизовского городского поселения,  Управление территориального развития и тарифного регулирования администрации Елизовского городского поселения, Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения

	Приложение к постановлению

администрации Елизовского городского поселения

от 31.07.2014 № 600-п
«Приложение № 4 к Программе  "Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского государственного поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014 год"

	Перечень основных мероприятий   Подпрограммы 3 "Благоустройство территории Елизовского городского поселения в 2014 году"

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед.изм.
	Исполнитель
	Объем работ
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	1.
	Основное мероприятие 3.1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним
	х
	х
	х
	Всего
	16 473,62125

	Краевой бюджет
	9 178,89700

	Местный бюджет
	7 294,72425

	1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов:
	х
	х
	х
	Всего
	15 111,16185

	Краевой бюджет
	8 108,93748

	Местный бюджет
	7 002,22437

	 1.1.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования в городе Елизово в микрорайоне "Военный городок" (26 км) заезд от ул. Магистральной до ул. Крашенинникова
	м2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	6690,0
	Всего
	6 037,93726

	Краевой бюджет
	4 830,34981

	Местный бюджет
	1 207,58745

	 1.1.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования по ул. Звездная (заезд в аэропорт) в городе Елизово
	м2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	4249,0
	Всего
	4 098,23459

	Краевой бюджет
	3 278,58767

	Местный бюджет
	819,64692

	 1.1.3
	Ремонт дорожного покрытия по ул. Рябикова, ул. Ватутина, ул. Завойко, ул. Авачинская, пер. Тимирязевский, пер. Радужный
	м2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	4566,3
	Всего
	4 974,99000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	4 974,99000

	 1.2
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним:
	х
	х
	х
	Всего
	1 362,45940

	Краевой бюджет
	1 069,95952

	Местный бюджет
	292,49988

	 1.2.1
	Обустройство съездов от ул. Магистральной к зданию магазина "7 Континент" в городе Елизово
	м2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	457,0
	Всего
	601,84171

	Краевой бюджет
	481,47337

	Местный бюджет
	120,36834

	 1.2.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия придомовой территории многоквартирного дома 20 по ул. Северная  в г.Елизово
	м2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	634,0
	Всего
	760,61769

	Краевой бюджет
	588,48615

	Местный бюджет
	172,13154

	2.
	Основное мероприятие 3.2. Ландшафтная организация территорий, в том числе озеленение муниципальных образований в Камчатском крае

	Всего
	500,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	500,00000

	 2.1
	Выполнение работ по ландшафтной организации площадки для размещения некапитальных гаражей
	шт.
	Управление архитектуры и градостроительства
	1,0
	Всего
	500,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	500,00000

	3.
	Основное мероприятие 3.4. Приобретение строительно-дорожной и коммунальной техники, устройство площадок под установку мусоросборных контейнеров, приобретение мусоросборных контейнеров
	шт.
	МБУ "Благоустройство"
	1
	Всего
	3 700,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	3 700,00000

	3.1.
	Поставка вакуумной подметально-уборочной машины
	шт.
	МБУ "Благоустройство"
	1
	Всего
	3 700,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	3 700,00000

	4.
	Основное мероприятие 3.5. Ремонт и реконструкция уличных сетей наружного освещения
	х
	х
	х
	Всего
	14 745,87324

	Краевой бюджет
	11 358,29859

	Местный бюджет
	3 387,57465

	4.1
	Восстановление сетей наружного освещения по ул. Магистральной в городе Елизово
	км
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	5,6
	Всего
	14 197,87324

	Краевой бюджет
	11 358,29859

	Местный бюджет
	2 839,57465

	 4.2
	Разработка проекта восстановления сети наружного освещения вдоль ул. В. Кручины г.Елизово (на участке от ул. Завойко до МКД 36)
	ед.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	1
	Всего
	98,00000

	0,25
	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	98,00000

	 4.3
	Восстановление воздушной линии 0,4 Кв по ул. Украинская, Белорусская в г.Елизово
	км
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

0,25

	Всего
	250,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	250,00000

	4.4
	Восстановление сетей наружного освещения по ул. Попова в г.Елизово
	км
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	0,24
	Всего
	200,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	200,00000

	5.
	Основное мероприятие 3.6. Обустройство мест массового отдыха населения, мест традиционного захоронения, и также ремонт, реконструкция, устройство ограждений объектов социальной сферы, парков, скверов
	х
	х
	х
	Всего
	20 932,71844

	Краевой бюджет
	15 500,76200

	Местный бюджет
	5 431,95644

	 5.1
	Реконструкция сквера и обелиска Славы землякам-елизовчанам, погибшим в Великой Отечественной войне

	Управление архитектуры и градостроительства

	Всего
	4 292,65494

	Краевой бюджет
	3 434,12000

	Местный бюджет
	858,53494

	 5.2
	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства

	Управление архитектуры и градостроительства

	Всего
	26,98400

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	26,98400

	 5.3
	Художественное оформлению плит для облицовки стел на Аллее трудовой Славы г.Елизово

	Управление архитектуры и градостроительства

	Всего
	1 430,77700

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	1 430,77700

	 5.4
	Разработка рабочей документации на строительство Мемориального сооружения в сквере Славы землякам-елизовчанам, погибшим в ВОВ
	ед.
	Управление архитектуры и градостроительства
	1,0
	Всего
	99,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	99,00000

	 5.5
	Обустройство парка культуры и отдыха "Сказка" в г. Елизово

	МАУ "ЕГСФОЦ"

	Всего
	6 312,86250

	Краевой бюджет
	5 050,29000

	Местный бюджет
	1 262,57250

	 5.6
	Выполнение работ по реконструкции сквера и обелиска Славы землякам-елизовчанам, погибшим в Великой Отечественной войне (II очередь реконструкции)

	Управление архитектуры и градостроительства

	Всего
	8 770,44000

	Краевой бюджет
	7 016,35200

	Местный бюджет
	1 754,08800

	Всего по Программе
	х
	х

	Всего
	56352,21293

	Краевой бюджет
	36037,95759

	Местный бюджет
	20314,25534

 ».